
Uddannelse står centralt i FNs verdensmål som en universel rettighed og
en nøgle til bæredygtig udvikling. Men uddannelsesindsatser i det Globale
Syd bærer på en kompleks historisk arv, der blandt andet knytter tråde til
kolonitidens 'opdragende' projekter. Samtidig underlægges
udviklingsinitiativer i dag stadig mere skærpede krav om dokumentation,
evaluering og målbarhed - principper som ofte står i modsætning til
pædagogiske idealer om åben og kritisk tænkning, der kan forberede børn
og unge på de usikre fremtider, de står overfor. 

iiINTERest og CICED inviterer til seminaraften, hvor vi sammen udforsker
nogle af  disse spændingsfelter. Gennem oplæg, praktiske eksempler og
dialog stiller vi spørgsmålet: Hvordan kan vi som udviklingsorganisationer
ikke blot levere uddannelses til flere, men også bidrage til at styrke
demokratisk ejerskab, der tager hensyn til lokale videnstraditioner og
bidrager til meningsfulde pædagogiske praksisser?

Uddannelse som udvikling?
Kom med til seminar om uddannelses rolle i

udviklingsarbejde i det Globale Syd

Arrangementet er gratis, men kræver tilmelding:
Skriv en mail til iiinterestdk@gmail.com
angående deltagelse senest d. 18. februar

Onsdag den 25. februar 2026, kl. 16:30-18:30 
Mellemfolkelig Samvirke, Fælledvej 12, København N., Equality Room



Program 
16:30 Velkomst 

16:40 – 17:20 Inspirationsoplæg fra forskere indenfor uddannelsesfeltet
sætter scenen for en samtale om uddannelses rolle i udviklingsarbejde
historisk og aktuelt

16:40 - 17:00 “Uddannelse som mål eller middel i ’udvikling’? Et
antropologisk blik” ved Karen Valentin, lektor i pædagogisk
antropologi og viceinstitutleder for forskning ved Aarhus Universitet,
DPU
17:00 - 17:20 ”How should education respond meaningfully to
planetary decline?” ved Stephen Carney, professor i Læring,
uddannelse og pædagogik ved Roskilde Universitet

17:20 – 17:30 Pause 

17:30 – 18:00 Eksempler fra felten: Oplæg ved udviklingsorganisationerne
iiINTERest og CICED med fokus på de to NGOers uddannelsesaktiviteter
 
18:00 – 18:30 Paneldrøftelse med Karen, Stephen, CICED og iiINTERest  

18:30... Alle er velkomne til at blive til videre snak og en bid indisk mad
(maden er gratis men kræver tilmelding via mail)


